
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola,  

Hradec Králové, Komenského 234  
  

Kritéria pro hodnocení praktické maturitní zkoušky ze Zhotovování stomatologických protéz  

  

Studijní obor: Asistent zubního technika     

  Kritérium  Hodnocené aktivity  
Body  

max.  získané  

Organizace práce        Správné a samostatné plnění zadaných úkolů, ekonomické a 

ekologické nakládání s materiály a energiemi  
3     

Dodržování zásad 

bezpečnosti práce při 

obsluze přístrojů   

Správná a samostatná obsluha přístrojů a dalších zařízení zubní 

laboratoře včetně jejich údržby  
3     

Používání ochranných pomůcek při práci, vhodné oblečení a 

úprava   
4     

Vlastní práce   

Přesnost preparačního (funkčního) uzávěru, body kontaktu 

náhrady  
15     

Kvalita práce dle teoretických požadavků   15     

Artikulace náhrady vzhledem k antagonistům  5     

Finální povrchová úprava  15     

Kvalita celkového vzhledu náhrady  5     

Estetické hledisko  5     

Čistota pomocných prací – vzhled pracovních modelů a pomůcek 

při pracovním postupu  
5     

Obsahová kvalita a 

úprava zpracování 

protokolu   

Charakteristika defektu chrupu a zařazení dle Voldřicha, 

charakteristika přenosu žvýkacího tlaku, hlavní a pomocné 

materiály vylosované otázky  
5     

Ordinační a laboratorní fáze pracovního postupu  4     

Popis pracovního postupu vylosované otázky  6     

Správnost dosažených 

výsledků, obhajoba 

vlastní práce  

Formulace myšlenek srozumitelně a souvisle, používání odborné 

terminologie, posouzení kvality vlastní práce, jazykové a odborné 

vyjadřování  
10     

 Výsledné hodnocení  

dosažené body  známka  

100 – 86   1  

85 – 71   2  

70 – 56   3  

55 – 40   4  

39 – 0  5  

 


